D 5

quam

a) p. 90. seq.

b) Recepte und Curarten, p. 554. seq.

quam euoluat, qui velit, cupidus lector *c*),  
 Pessime semel nocuit fumus cinnabaris anti-  
 monii ore exceptus, cum tertia vice per su-  
 blimationem illam emendare cogitaret artifex  
 chymicus *d*). Cinnabaris vero antimonii  
 obtinetur ex mercurio sublimato corrosiuo et  
 antimonio, mixtis et per sublimationem con-  
 iunctis. Primo autem butyrum antimonii,  
 deinceps vero cinnabaris ascendit. Arrodit  
 nempe acidum salis regulum antimonii, et  
 cum illo butyrum constituit, mercurius vero  
 et sulphur cinnabarim efficiunt.

Variam miscendorum proportionem, et  
 inter haec optimam, recensuit BOSSIE *e*).

Idem

*c*) PONYRKA, Dionys. de Anathymiafi  
 Cinnabaris. Argent. 1780.

Prorsus damnauit usum suffimigii, in  
 morbis etiam topicis.

*d*) Observatio legitur in IO. GEO. à BER-  
 GEN, diss. de Vi deleteria fumi cinna-  
 baris antimonii. Frft. 1725. resp. VN-  
 GNAD.

*e*) The laboratory laid open p. 252. seq.

Idem auctor docuit cinnabarim antimonii  
*sine mercurio sublimato corrosiuo*, ex merc.  
 viv. p. XIII, Sulph. p. V. et antim. crud. p.  
 I. et dimid. per sublimationem, praeparare.  
 Alia methodo absque *antimonio crudo* cinna-  
 baris antimonii paratur, nimirum ex sul-  
 phure antimonii aurato et mercurio crudo.  
 Ex eodem sulphure aurato et mercurio sub-  
 limato corrosiuo, idem productum obtine-  
 tur, monente iam NEVMANNO f).

KENELMI DIGBAEI mercurius dia-  
 phoreticus nil aliud est, quam species cin-  
 nabaris antimonii. Iubet ille mercurii viui  
 libram vnam et sulphuris antimonii aurati  
 vncias quatuor terendo miscere ac repetita  
 sublimatione combinare. Vires, quas cin-  
 nabarim antimonii praestare crediderunt olim,  
 prolixè recensuit FR. HÖFFMANN g).

Sed cum taedii et periculi plena opera-  
 tio illa, conficiendi cinnabarim antimonii ex  
 mer-

f) l. c. p. 461.

g) In diss. de Cinnabari antimonii Jen. 1681.  
 resp. GRÜLING.

mercurio corrosiuo et antimonio, hodie profusus euiluit, nam faciliori tutiorique methodo butyrum antimonii obtinetur *h*), quod chirurgicis vsibus inferuit solummodo tanquam septicum externe adhibendum, in morbis corneae, aliisque topicis vitiis, quae septicum desiderant. Commode satis hic locum inuenit *Aethiops* ille *Auripigmentalis*, quem ego superfluis adnumerare medicamentis nullus dubito *i*).

Proxime cum his conuenit mixtio mercurii, siue viui, siue eius praeparati, cum aliis pharmacis, quae sola trituratione vulgo mis-

*h*) Videatur in libro notissimo: *Almanach für Scheidekünstler vor 1780.* p. 121. sq. haec methodus, quae B. NEVMANNO olim non ignota l. c. pag. 1464., vt itaque *nouum inuentum* dici non possit.

STÄHLIUS iamiam docuit parare butyrum antimonii absque mercurio sublimato corrosiuo, et eius methodum nuper emendauit BAVME l. c. P. 2. pag. 493 et 92.

*i*) HARTMANN, PHIL. IMMAN. diss. de *Aethiope antimoniali et auripigmentali.* Hal, 1759.

miscentur, et latiori sensu *Aethiopsis* speciem constituunt. De quibusdam supra dixi *k*).

Angli imprimis amant *mercurium alcalifatum*, h. e. mercurium cum absorbente quodam longa trituratione in pulverem subtiliorem comminatum. Datur in Germania etiam ex longo tempore mercurius dulcis cum absorbente. Utrumque medicamentum non solum in morbis venereae indolis, sed et contra vermes dari solet. Anglis quoque placet *Aethiops* ex mercurio vivo et resina Guaiaci. Praescribitur autem vel seorsum, vel vna cum aliis forma pilularum *l*).

Ipse pulvis *alterans PLUMMERI* est species *aethiopsis mercurialis*. Eius medicamenti historiam, nec non similitum, in libro utilissimo recensuit Ill. NICOLAI *m*), nobisque otium fecit.

Lu-

*k*) Progr. II. p. 29.

*l*) de variis pulveribus mercurialibus v. NICOLAI, l. c. p. 796, sq.

*m*) l. c. pag. 476. sq.

Lubentissime, et hic testor, per annos viginti et ultra saepissime et diu continuato vsu aegrotis meis summa cum euphoria PLUMMERI medicamentum varia forma me praescripsisse, nec memini vnquam me noxium effectum vidisse.

In tinea capitis sanatu admodum difficili, multis aliis medicamentis frustra adhibitis, semel mirifice profuit pilularum forma pulvis alterans PLUMMERI et CONIUM STOERCII, illasque pilulas deinceps aliis aegrotis in morbis venereis frequentius praescribere coepi, et semel tantum spes mea sefellit, in mentagra venerea viri, quem nec tribus vicibus repetita saluatio sanare potuerat, cui pulvis Conii cum melle, forma electuarii tandem restituit sanitatem.

Cum tanta sit multitudo mercurialium, vt Viri Cl. CVLLEN<sup>n</sup>) SAVNDERS<sup>o</sup>) DUNCAN<sup>p</sup>), FALCK<sup>q</sup>) vtilissimo consilio in vsu

<sup>n</sup>) in Mat. med.

<sup>o</sup>) in vers. anglica libelli Cl. PLENCK.

<sup>p</sup>) Tr. on Mercury;

<sup>q</sup>) Tr. on Mercury,

vsu iuniorum medicorum, haec omnia in tabula quadam consignarent, non dubitavi primam eius partem hic apponere, vt lecturi eo melius perspicere queant, quae haectenus in vsu fuere.

Occurrit itaque

I. *Mercurius*, isque purgatus, *tritus*,